
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. 

О внесении изменений в Положение о контрольно-аналитическом 
управлении аппарата администрации города Рязани, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани 
от 22.01.2018 № 221 «Об утверждении Положения 

о контрольно-аналитическом управлении аппарата администрации 
города Рязани» 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата 

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 22.01.2018 № 221 «Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом управлении 

аппарата администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 15.01.2019 № 73, от 15.11.2019 № 4704, от 17.09.2020 № 3393, 

от 04.12.2020 № 4564), следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания: 

«3.11. Проведение внутреннего финансового аудита осуществления администрацией 

города Рязани бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов 

бюджета города Рязани.». 

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.12 следующего содержания: 

«4.12. Проведение внутреннего финансового аудита осуществления администрацией 

города Рязани бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов 

бюджета города Рязани.». 

1.3. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания: 

«5.9. Внутренний финансовый аудит осуществляется Управлением в соответствии 

с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными 



Министерством финансов Российской Федерации, правовыми актами администрации города 

Рязани.». 

1.4. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции: 

«5.11. Должностные лица Управления при осуществлении соответствующего контроля 

имеют права и обязанности, предусмотренные федеральным стандартом внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности 

должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2020 № 100, Правилами осуществления контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных 

управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, 

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, 

операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных 

площадок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 01.10.2020 № 1576. 

Должностные лица Управления при организации и осуществлении внутреннего 

финансового аудита имеют права и обязанности, предусмотренные федеральным стандартом 

внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при 

осуществлении внутреннего финансового аудита», утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 21.11.2019 № 195н.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

ГлаваадминистЫ 7 ^ Е.Б.Сорокина 


